
Abstrakt 

Bakalářská práce s názvem „Postpoliomyelitický syndrom - etiologie a možnosti 

RHB terapie“ pojednává o problematice tohoto onemocnění, oficiálně uznaného 

za samostatnou diagnózu teprve před necelými třiceti lety. Postpoliomyelitický syndrom 

se může rozvinout u jedinců, kteří v dětství nebo mládí prodělali dětskou obrnu, 

poliomyelitidu, tedy infekční virové onemocnění postihující buňky předních rohů 

míšních. Nástup příznaků, mezi které patří zejména svalová slabost, zvýšená únava, 

bolesti svalů a kloubů a další, se obvykle projeví po období trvajícím minimálně 15 let 

od primární nákazy, během kterého je zdravotní stav těchto jedinců relativně stabilní. 

Práce předkládá širokou škálu patofyziologických procesů zodpovědných za etiologii 

těchto tzv. pozdních následků poliomyelitidy, dále se zabývá klinickým obrazem, 

diagnostikou a odrazem vzniklých obtíží v psychice postižených jedinců. Velká část je 

věnována terapii postpoliomyelitického syndromu, jejíž nedílnou součástí je komplexní 

rehabilitace, proto jsou zde možnosti RHB léčby podrobně popsány. Práce je 

zpracována formou rešerše dostupných, převážně zahraničních zdrojů, pojednávajících 

o tomto tématu. 

Teoretická část práce je doplněna kazuistikou, kde je uvedena anamnéza, 

vyšetření a terapie pacientky s PPS včetně fotografické dokumentace. 

 


